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Kostenersatz fir Projekte gemaR § 26 und § 27 UG 2002

fiir das Kalenderjahr 2004

Personalkosten- und Betriebsmittelsatz

Wissenschaftliches Personal:
Universitatsprofessor/in, V. Professor/in:
Universitatsdozent/in:

Bundeslehrer/in:
(Universitats-)Assistent/in:

Staff Scientist:

Wissenschaftliche Mitarbeiter/in (in Ausbildung):

Wissenschaftliche Mitarbeiter/in, v 1:
Tutor/in:
Studienassistent/in:

Administratives Personal:
Referent/in, v 1:

Sachbearbeiter/in, Techniker/in, v 2:
Sekretariat, v 3:

Verwaltungskostensatz
von den Periodenertragen des Projektes

Strategiebeitrag
von den Periodenertragen des ULG

Personalkostensatz

Kostenersatz/Stunde

Seite 1

€

62,48
49,06
39,48
33,89
29,24
18,80
25,27
26,22
12,56

25,27
20,23
17,07

5%

5%

Betriebsmittelsatz
€

Kostenersatz/Stunde

5,98
5,98
5,98
5,98
5,98
5,98
5,98
5,98
5,98

5,98
5,98
5,98

Gesamt
€

Kostenersatz/Stunde

68,46
55,04
45,46
39,87
35,22
24,78
31,25
32,20
18,54

31,25
26,21
23,05

Referat fur Controlling



