zum Mitteilungsblatt 10. Stück - 2003/2004

Kostenersatz für Projekte gemäß § 26 und § 27 UG 2002

für das Kalenderjahr 2004

Personalkosten- und Betriebsmittelsatz

1 oroonamootori ana Bothobolimtoloate			
	Personalkostensatz €	Betriebsmittelsatz €	Gesamt €
	Kostenersatz/Stunde	Kostenersatz/Stunde	Kostenersatz/Stunde
Wissenschaftliches Personal:			
Universitätsprofessor/in, V. Professor/in:	62,48	5,98	68,46
Universitätsdozent/in:	49,06	5,98	55,04
Bundeslehrer/in:	39,48	5,98	45,46
(Universitäts-)Assistent/in:	33,89	5,98	39,87
Staff Scientist:	29,24	5,98	35,22
Wissenschaftliche Mitarbeiter/in (in Ausbildung):	18,80	5,98	24,78
Wissenschaftliche Mitarbeiter/in, v 1:	25,27	5,98	31,25
Tutor/in:	26,22	5,98	32,20
Studienassistent/in:	12,56	5,98	18,54
Administratives Personal:			
Referent/in, v 1:	25,27	5,98	31,25
Sachbearbeiter/in, Techniker/in, v 2:	20,23	5,98	26,21
Sekretariat, v 3:	17,07	5,98	23,05

Verwaltungskostensatz

von den Periodenerträgen des Projektes

Strategiebeitrag

von den Periodenerträgen des ULG

5%